Quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 11

LOCAL INDICADO PELA SMMASU PARA DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COM FORNECIMENTO DE
CAMINHÕES, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS, MÃO DE
OBRAS E MATERIAIS.
VALOR: R$2.040.000,00 ( DOIS MILHÕES E QUARENTA MIL
REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 26812-2-164-15-452-5001-339039-0301, OU
SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 552/2020
CONC PUBLICA ART 23 N°: 00586/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMMASU
CONTRATADA: ROCAGEM E CIA LTDA - EPP CNPJ N°:
06.333.621/0001-73
RESPONSÁVEL LEGAL: REINALDO TOMAZ DE SOUSA
NETO–CPF: ***.474.196-**
OBJETO: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS
VERDES COM ROÇAGEM, COM REMOÇÃO DE MASSA VERDE
(CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E TRANSBORDO) ATÉ
LOCAL INDICADO PELA SMMASU PARA DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COM FORNECIMENTO DE
CAMINHÕES, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS, MÃO DE
OBRAS E MATERIAIS.
VALOR: R$1.080.000,00 ( UM MILHAO E OITENTA MIL REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 26812-2-164-15-452-5001-339039-0301, OU
SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 553/2020
CONC PUBLICA ART 23 N°: 00586/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMMASU
CONTRATADA: AGRO-S EIRELI CNPJ N°: 65.231.748/0001-40
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCIO ALESSANDRO MAGNINO –
CPF: ***.155.546-**
OBJETO: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS
VERDES COM ROÇAGEM, COM REMOÇÃO DE MASSA VERDE
(CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E TRANSBORDO) ATÉ
LOCAL INDICADO PELA SMMASU PARA DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COM FORNECIMENTO DE
CAMINHÕES, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS, MÃO DE
OBRAS E MATERIAIS.
VALOR: R$1.080.000,00 ( UM MILHAO E OITENTA MIL REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 26812-2-164-15-452-5001-339039-0301, OU
SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 29/2020 - 2º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00717/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SEDESTH
CONTRATADA: GARRA DISTRIBUIDORA DE PERECIVEIS
LTDA - ME CNPJ N°: 29.120.366/0001-86
RESPONSÁVEL LEGAL: EUDECIO CASASANTA PEREIRA
NETO – CPF: ***.967.466-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL COM CONSUMO DE REMANESCENTE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO II, DO §1º, DO ARTIGO
57 DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993 PRAZO DE VIGÊNCIA:
01/01/2021 ATÉ 30/04/2021
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 5º TERMO ADITIVO
DISPENSA N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA

O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA-SPDM CNPJ N°:
61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA–
CPF: ***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$151.594.973,34 ( CENTO E CINQUENTA E UM MILHAO,
QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E
SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-
2-951-10-301-1001-335039-090221230-2-951-10-301-1001-335039-
09027973-2-858-10-302-1002-335039-09027987-2-858-10-302-1002-
335039-0902 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, OU SUAS
CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 30/06/2021
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2020

EXTRATO DO TERMO DE ADOÇÃO Nº 010/2020
PARTES: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA X  UDI BILD
DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO 29 SPE LTDA
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADOÇÃO TEM POR
OBJETO A ADOÇÃO DE ÁREA PÚBLICA PARA FINS DE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO (ROÇAGEM, PODA,
PLANTIO/SUBSTITUIÇÃO, LIMPEZA, IRRIGAÇÃO,
ADUBAÇÃO, CONTROLE DE PRAGAS E MANUTENÇÃO
DO MEIO-FIO) DE TRECHO DO CANTEIRO CENTRAL NA
AVENIDA LANDSCAPE, ENTRE A AVENIDA NICOMEDES
ALVES DOS SANTOS ATÉ O PRIMEIRO RETORNO DA AVENIDA
LANDSCAPE, PERFAZENDO UMA ÁREA APROXIMADA DE
300M (TREZENTOS METROS) DE EXTENSÃO A QUAL FICARÁ
SOB RESPONSABILIDADE DO ADOTANTE.
FUNDAMENTO: ESTE TERMO DE ADOÇÃO SE FUNDAMENTA
NO ART. 45, INC. XIV, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, NA LEI
FEDERAL Nº. 8.666/1993, NA LEI MUNICIPAL ORDINÁRIA Nº.
10.700/2011, NA LEI MUNICIPAL Nº 6.417/1995 ALTERADA PELOS
DECRETO MUNICIPAL Nº. 7.383/1997, DECRETO MUNICIPAL
Nº. 8.020/1999, DECRETO MUNICIPAL Nº. 17.021/2017 E LEI
MUNICIPAL 13.392/2020, NA LEI MUNICIPAL N°. 10.741/2011 DO
CÓDIGO MUNICIPAL DE POSTURAS E NA LEI MUNICIPAL
COMPLEMENTAR Nº. 523/2011 DO PARCELAMENTO DO SOLO.
VALOR: SEM ÔNUS FINANCEIRO AO MUNICÍPIO. O VALOR
DA CONTRAPARTIDA DO ADOTANTE É DE  R$22.800,00
(VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
PRAZO: A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2021.
DATA DE ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 0001 / 2018
PARTES: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA X ARUR - ASSOCIAÇÃO
DOS REUMÁTICOS DE UBERLÂNDIA E REGIÃO.
FUNDAMENTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FUNDAMENTA-
SE NA CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - ALTERAÇÕES DO
TERMO DE COLABORAÇÃO, NO ART. 20, PARÁGRAFO
ÚNICO, C/C ART. 43, I, “C”, DO DECRETO MUNICIPAL N. 17.415
DE 28.12.17, NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS Nº
13.356 DE 24.07.2020; LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 13.413
DE 11.12.2020, NA LEI AUTORIZATIVA Nº 13.424 DE 16.12.2020,
NO PLANO DE TRABALHO E NA JUSTIFICATIVA ANEXA.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 0001/2018, DE 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021,
BEM COMO O REPASSE DE VALORES CONFORME LEI
AUTORIZATIVA Nº 13.424 DE 16.12.2020 PARA O EXERCÍCIO
DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 105.200,00 (CENTO E CINCO MIL E
DUZENTOS REAIS)

O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA-SPDM CNPJ N°: O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA-SPDM CNPJ N°:
61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA–
CPF: ***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$151.594.973,34 ( CENTO E CINQUENTA E UM MILHAO, VALOR: R$151.594.973,34 ( CENTO E CINQUENTA E UM MILHAO,
QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E
SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-
SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-
SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-
2-951-10-301-1001-335039-090221230-2-951-10-301-1001-335039-
09027973-2-858-10-302-1002-335039-09027987-2-858-10-302-1002-
335039-0902 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, OU SUAS 335039-0902 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, OU SUAS 335039-0902 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, OU SUAS 335039-0902 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, OU SUAS 335039-0902 14984-3-019-10-302-1002-335039-0902, OU SUAS
CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 30/06/2021
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 5º TERMO ADITIVO
DISPENSA N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA